

إِنَّ الصَّادِقَ أَوَّلُ مَنْ يُصَدِّقُهُ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ يَعْلَمُ أَنَّهُ صَادِقٌ وَ تَصَدَّقُهُ نَفْسُهُ تَعْلَمُ أَنَّهُ صَادِقٌ

راستگو را نخستین کسی که تصدیق می کند، خدای عزوجل است که می داند او راستگوست و نیز نفس او تصدیقش می کند که می داند راستگوست. (کافی - ط - الاسلامیه) ج ۲، ص ۱۰۴، ح ۶

گستره و ابعاد صداقت



انتظارند و (هرگز عقیده خود را) تبدیل نکردند. گذر تاریخ پر است از صدیقانی که در وفای به عهد و میثاق، جان و عرض خویش فدا ساختند و از این روست که قرآن کریم آسیه را مثال مؤمنان نامید و مریم عذراء را صدیقه.

چهارم) راستی در کردار: پیرامون این صداقت، سخن فراوان گفتیم. صادق باید که کردارش برآمده از قلبش باشد و آنچه در دل اوست با نیتش در یک قالب آید تا به درجه صدیقین نزدیکتر شود.

پنجم) راستی در کلام: صادق آن است که کلامش تصدیق قلبش باشد و سخنش آینه نهایش گردد.

ششم) ششمین معنایی که برای صداقت گفته اند، صداقت شامل و جامعی است که تمام معانی گذشته را در بر می گیرد و این معنا، حد وسطی است برای تمامی معانی گذشته که نه از آن معانی جداست و نه آنکه عین آن معناست و صادق چون تمام شش را داشت به مقام صدیقین نائل آمده است.

در برخی کتب اخلاقی آمده است که ششم آن است که صادق، مقامات دین را در خویش محقق سازد و خویش را متدین به دین محمدی نماید و چون صادق به این اوصاف ششگانه صادقین متصف گشت او را صدیق نامند.

برای پیمودن طریقه صداقت و دست یابی به این گوهر گراندگر، شناخت ابعاد و گستره آن ضروری است. در کتب اخلاقی برای صدق، اقسام و مراتبی بیان شده است.

اول) راستی و صدق در نیت و اراده: صادق آن است که در نیت خویش راستین باشد و صداقت را در نیت آورد. در خبر است که پیامبر (ص) فرمودند: «نیت المؤمن خیر من عمله» یعنی نیت مؤمن از عملش افضل و برتر است.

دوم) راستی در عزم و تصمیم: آورده اند که حضرت زهراس (در ایام کوتاهی که پس از وفات پیامبر گرامی در این سرای دون، زندگی می کرد، برحسب ولایتمداری به خانه های انصار و مهاجر می رفت تا وصیت پیامبر (ص)، در جانشینی ابوالحسن را به یاد آنان آورد، همگی می پذیرفتند که حق با علی (ع) است لیک از پس زمانی، شمشیرها را به زنگار ترس و سیاست، صیقل می دادند. آری آنان همه در عزم و تصمیم صادق نبودند، گرچه حق را می شناختند و همین شد که حق در پس غبار پنهان شد.

سوم) راستی در میثاق و عهد: در جزء ۲۱ سوره احزاب آیه ۲۳ چنین می خوانیم: از میان مؤمنان مردانی اند که به آنچه با خدا عهد بستند صادقانه وفا کردند. برخی از آنان به شهادت رسیدند و برخی از آنها در (همین)

اقسام خیانت!

زشتی و حرمت خیانت بیان شده، به اقسام آن اشاره می کنیم: الف و ب. خیانت به خدا و پیامبر: قرآن مجید می فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَخُونُوا اللَّهَ وَالرَّسُولَ وَتَخُونُوا أَمَانَاتِكُمْ وَأَنْتُمْ تَعْلَمُونَ» ای مؤمنان! به خدا و پیامبر خیانت نورزید و به امانت های خود نیز. امام باقر (علیه السلام) در تفسیر این آیه شریفه می فرماید: «واجبات الهی نزد هر انسانی به امانت سپرده شده است و عمل نکردن بدان، خیانت محسوب می شود.»

بنابراین، بی اعتنایی به قوانین و دستورات شرعی که مجموعه ای از دستورات الهی و سیره و روش پیامبر و ائمه معصومین است، به منزله خیانت به آنان محسوب می شود که مؤمن باید از آن اجتناب ورزد. همچنین کلیه اموال مؤسسات دولتی، جزء دارایی های عمومی یا بیت المال است که در دست کارمندان به امانت سپرده شده است و هر فردی به تنهایی موظف به حفظ و نگهداری و استفاده صحیح و قانونی از آنها است. حیف و میل بیت المال و استفاده شخصی و ناصحیح از آن، خیانت به اموال مسلمانان بوده و گناهی ناخوشودنی است و در واقع، خیانت به خود نیز محسوب می شود. کم کاری، گران فروشی، کم فروشی، حقوق گرفتن و کار نکردن و... همه از موارد خیانت به مردم است.

ج. خیانت به اسرار نظامی، سیاسی: آنان که در مشاغل نظامی و سیاسی اشتغال دارند، درحقیقت امانتدار مردمند و اسرار تشکیلاتی به طور امانت، در اختیارشان قرار گرفته است. آنان باید دقت کافی به خرج دهند و آگاه باشند که حیات و نابودی یک ملت بسته به حفظ و افشای اسرار سیاسی، نظامی و اقتصادی آن کشور است، گاهی ممکن است افشای یک مسأله سیاسی یا نظامی، بخصوص اسرار جنگ، چنان ضربه ای به کشور وارد کند که هرگز جبران نشود.

د. خیانت به ناموس، اموال و اسرار شخصی: ناموس و اسرار مردم همچون اموالشان محترم است و اگر به شکلی در اختیار دیگران قرار گیرد، به منزله امانت است که باید به بهترین صورت از آن نگهداری شود. نگاه های هوس آلود به ناموس مردم و دست درازی به آنها خیانت است. همچنین افشای راز مردم، نوعی خیانت به آنهاست.

نیز افشای محتوای پرونده ها و نامه های مردم، خبر دادن از وضع داخلی افراد. اطلاع و آگاهی از عیوب و نقاط ضعف آنان و برملا کردن آن، خیانت محسوب می شود.

خمس ندهی نماز باطل است

عجب آدم هایی پیدا می شوند در این دوره و زمانه! اهل نماز خواندن هست ولی اهل خمس دادن نیست!

اگر سجاده یا لباس یا مهرش از مال خمس داده نشده باشد، نمازش باطل است.



من دفع رساله: اثری است که در آن به خمس و اوقات آن و نحوه دادن آن و سایر مسائل مربوط به خمس در آن رساله اشاره شده است. این رساله توسط آیت الله العظمی بروجردی در قم تدوین شده است.

هنگامی که به دیدن یکی از مسئولین عالی رتبه می رویم، چقدر در حرکات خود دقت داریم؟ آیا همین مراقبت را در محضر امام رضا (ع) داریم؟! امام «عین الله الناطرة» (چشم بینای خدا) است. قلب شما زیارت بخواند، تنها با زبان خواندن کافی نیست. لازم نیست حوائج خودتان را در محضر امام (ع) بشمارید. زیرا حضرت خود می داند!

ترفند رقیب‌هراسی



هر چه به انتخابات خردماه سال ۱۴۰۰ نزدیک می‌شویم، فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی بیشتر می‌شود. رقیب‌هراسی یکی از راهبردهای مذبوم‌می است که گاه جریان‌های سیاسی در طول ادوار انتخابات گذشته از آن استفاده کرده‌اند که آن‌هایی که حافظه تاریخی قوی دارند، موارد متعددی از آن را می‌توانند به یاد آورند. در انتخابات آتی نیز این شگردهای رسانه‌ای کلید خورده است؛

یکی از ترفندها، ادعای ورود نظامیان به میدان انتخابات و سناریوی بزرگنمایی خطر به قدرت رسیدن نامزدی نظامی است. غربگرایان سردمدار این خطاند و مدعی شده‌اند که جریان رقیب‌مصمم است با گزینه‌ای نظامی وارد کارزار انتخابات شود. طرح بحث گزینه‌های نظامی با این هدف است که به افکار عمومی این‌گونه القاء کنند که کشور در معرض قرار گرفتن در شرایطی است که: دیپلماسی و گفتگو با جهان کم‌رنگ شود، سایه جنگ بر سر کشور بازگردد، اقتدارگرایان به قدرت برسند، آزادی‌های سیاسی- اجتماعی کم‌رنگ شود و فعالیت‌های آزاد اقتصادی نیز با محدودیت‌های فراوانی مواجه شود و این‌همه با قدرت یافتن گزینه نظامی محقق خواهد شد! اکثریت گزینه‌های مطرح برای انتخابات ۱۴۰۰ سال‌هاست از جایگاه نظامی‌گری خارج شده و بیش از آن‌که به‌عنوان یک شخصیت نظامی شناخته شده باشند، یک رجل سیاسی به‌حساب می‌آیند. این افراد مدت‌هاست جزو مدیران طراز اول کشور بوده‌اند که در مراکز غیرنظامی و در دستگاه‌های اجرایی و تقنینی فعالیت کرده‌اند. ورود نظامیان به سیاست از آنجایی نامطلوب است که نظامیان، با حفظ ریاست آن مجموعه نظامی، در جایگاه قدرت تکیه زنند و به‌واقع قوه مجریه را به زیرمجموعه‌ای از ارتش تبدیل کنند، در نتیجه سیاسیون به کناری گذاشته شده، نهادهای جامعه مدنی تعطیل گردیده و اقتدارگرایی حاکم شود و مردم حاشیه‌نشین شوند. چنین شرایطی به‌هیچ‌وجه در این کشور ممکن نیست. چراکه در رأس این نظام فقیه جامع‌الشرایطی قرار دارد که متضمن حفظ اسلامیت و جمهورییت نظام اسلامی است و اجازه شکل‌گیری دیکتاتوری و خودکامگی را نمی‌دهد. آنچه در جمهوری اسلامی در طول چهار دهه جاری و ساری بوده، تلاش برای گزینش مسئولین مبتنی بر شایسته‌سالاری بوده که حاصل اجرای قانون اساسی و سپردن امور به رأی مردم است. در ماه‌های باقی‌مانده به انتخابات، هر روز شگردها و ترفندی جدید توسط جریان‌های سیاسی، برای جلب رأی و اعتماد مردم طرح‌ریزی و اجرا می‌شود که باید در برابر آن هوشمند بود و در انتخابات دچار خطای محاسباتی نشد و بهترین‌ها را که می‌توانند آینده کشور را تضمین کنند، برگزید.

فاش شدن نقش عربستان در تخریب عراق

پس از اعترافات مفتی گروه تروریستی داعش درباره جزئیات حمایت عربستان از گروه‌های مسلح و تروریست در عراق برای کشتار مردم و ویرانی این کشور در جهت تأمین اهداف مشترک آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان، هرروز ابعاد بیشتری از میزان وقاحت و ادعای دروغین عربستان مبنی بر «بازگرداندن عراق به آغوش جهان عرب» و درواقع آغوش عربستان، فاش می‌شود. این تروریست پس از آنکه توسط نیروهای امنیتی عراق دستگیر شد، اعتراف کرد که در سال ۲۰۰۶ با «ابو مصطفی العراقی» - که تابعیت اروپایی دارد- در مکه دیدار کرده و از او درباره جزئیات گروه‌های مسلح «سنی» در عراق و چگونگی حمایت از آن‌ها گفتگو کرده است و پول‌های کلان برای حمایت از این گروه‌ها به بهانه تأسیس مرکز حفظ قرآن کریم دریافت کرده است.

بررسی طرح بازنشستگی زودتر از موعد در مجلس

«جلال محمودزاده»، نماینده مردم مهاباد در مجلس درمورد طرح جدید بازنشستگی پیش از موعد گفت: «طبق این طرح، آقایان با ۲۵ سال و خانم‌ها با ۲۰ سال سابقه کار بازنشسته می‌شوند و حقوق ۳۰ روزه می‌گیرند. همچنین بازنشسته شدن کارمندان نیازی به تأیید مدیر یا رئیس اداره مربوط ندارد و شرط سنی سابق از این طرح حذف شده است. هم‌اکنون سه تا پنج میلیون نفر جوان فارغ‌التحصیل جویای کار داریم که می‌توانند در دستگاه‌های اجرایی مختلف به کار گرفته شوند. طبق قانون قدیم به ازای هر سه بازنشسته یک نیروی جدید در ادارات استخدام می‌شد که در طرح جدید این تبصره برداشته شده است.»

اخبار کوتاه

- جزئیات طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان به چهار استان که از سوی ۴۹ نماینده امضا شده است.
- احتمالاً طی هفته‌های آینده انگلیس، آمریکا و آلمان واکسیناسیون برای مقابله با کووید-۱۹ را آغاز خواهند کرد. اتحادیه اروپا نیز ماه آینده میلادی درباره واکسیناسیون تصمیم‌گیری می‌کند.
- خط تولید «کیت تشخیص فوری کرونا» در ایران توسط محققان جوان ستاد اجرایی فرمان امام(ره) راه اندازی شد و ایران جزو ۵ کشور دنیا قرار گرفت که فناوری تولید این کیت‌ها را به دست آورد. مهم‌ترین ویژگی این کیت‌ها، توان تشخیص ویروس کوید ۱۹ ظرف کمتر از ۲۰ دقیقه و هزینه بسیار پایین آن است.
- رئیس دستگاه قضا به دادستان کل کشور دستور داد تا با همراهی ستاد کل نیروهای مسلح، کار گروه ویژه‌ای را برای تعقیب عاملان ترور شهید فخری زاده تشکیل دهد.
- «بهادر امینیان»، سفیر ایران در کابل در دیدار با «فضل احمد معنوی»، وزیر دادگستری افغانستان گفت که تهران آماده است حدود ۲۰ هزار زندانی شهروند افغانستان را به این کشور بپردازد.
- یکی از عوامل اصلی کاهش جمعیت سقط‌جنین است؛ طبق آمار در کشورمان هرروز بیش از ۱۰۰۰ جنین توسط والدین کشته می‌شوند که تنها حدود ۱۰ مورد آن قانونی است! بر این اساس، آمار روزانه سقط‌جنین در کشور نزدیک به سه برابر مرگ‌ومیر ناشی از کرونا است!
- مؤسسه مالیه بین‌المللی (IIF) اعلام کرد در صورتی که تحریم‌های ایران لغو شود، اقتصاد این کشور می‌تواند سال آینده ۴.۴ درصد رشد کند.
- عضو هیئت علمی دانشگاه تهران خبر داد: «ایران با ۷۸۶ مقاله مرتبط با کووید-۱۹ در جایگاه سیزدهم جهان قرار دارد. ۲.۳ درصد مقالات مربوط به این بیماری توسط ایران منتشر شده است.